
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

FONTE:
0101006355 – 606 diárias x R$ 1.308,90 = R$ 793,193,40
015500635 – 50 diárias x R$ 1.308,90 = R$ 65.445,00
0301006355 – 200 diárias x R$ 1.308,90 = R$ 261.780,00
0355006355 – 50 diárias x R$ 1.308,90 = R$ 65.445,00
TOTAL = 906 diárias x R$ 1.308,90 = R$ 1.185.863,40
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: MARAJÓ LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ/MF sob nº 63.859.961/0001-7
Representantes da Empresa: AVELINO HENRIQUE TEIXEIRA DOS SANTOS
CPF nº 218.267.652-04
Ordenador de Despesa: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 866479

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 677 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1317168
R E S O L V E:
CONCEDER QUATORZE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SE-
JUDH, abaixo identificados, Realizar fiscalização nos postos de combus-
tíveis, em cumprimento ao Decreto n° 2.476/2022, nos municípios de 
Capanema, Sta. Luzia do Pará, Primavera, Quatipuru/PA, no período de 
24/10/2022 a 07/11/2022. 

Nome Cargo Matrícula
RODRIGO VIEIRA MOURA Coordenador 57208915/3

JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES Assistente Administrativo 57195607/2
RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA Gerente 61115/3

ANDRELINO DE SOUZA FIALHO Motorista 57176410/1
JASLANA MUNARINI VILAS BOAS Secretária diretoria 05960882/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 14 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 866460
PORTARIA N° 669 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1282838.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para realizar ação de “Empoderamento e Autonomia 
Financeira para Mulheres”, no município de São Miguel do Guamá/Pá, no 
período de 23 à 29/10/2022.
 

Nome Cargo Matrícula
LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES Psicóloga 57202302/1

MARIO AFONSO GUIMARÃES SANTOS Motorista 5386217/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 866403
PORTARIA Nº 658 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1286615
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor do Colaborador Eventual, abai-
xo identificado Presidir, Coordenar e Ministrar Formação dos Conselheiros 
Municipais, Técnicos da Rede de Prevenção e Cuidados e Dirigentes de 
Comunidades Terapêuticas – CT’S, no município de Marabá/PA, no período 
de 14 a 17/11/2022

Nome Cargo Matrícula

EDWIN JUNIOR DE ARAÚJO SILVA Colaborador Eventual Sem ma-
trícula

CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da Colaboradora Eventual, abai-
xo identificada, Presidir, Coordenar e Ministrar Formação dos Conselheiros 
Municipais, Técnicos da Rede de Prevenção e Cuidados e Dirigentes de 
Comunidades Terapêuticas – CT’S, no município de Marabá/PA, no período 
de 14 a 16/11/2022

NOME CARGO MATRÍCULA

PATRICYA HELENA PINHEIRO DOS SANTOS Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 06 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 866431
PORTARIA Nº 676 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1286615
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor da servidora, SEDUC, abaixo 
identificada, para Ministrar Formação aos Conselheiros Municipais, da Rede 
de Prevenção e Cuidados, no município de Marabá/PA, no período de 14 a 
17 de novembro de 2022

Nome Cargo Matrícula

MARIA JOSÉ DO ROSÁRIO CARVALHO Conselheira 57193232/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 06 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 866425
PORTARIA Nº 652 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1286382
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos Colaboradores Eventuais, 
abaixo identificados, para Presidir, Coordenar e Ministrar Formação dos 
Conselheiros Municipais, Técnicos da Rede de Prevenção e Cuidados e Di-
rigentes de Comunidades Terapêuticas – CT’S, no período de 07 a 10 de 
novembro de 2022.
 

Nome Cargo Matrícula

EDWIN JUNIOR DE ARAÚJO SILVA Colaborador Eventual Sem matrícula

VERA LUCIA FONSECA DE SOUZA Colaboradora eventual Sem matrícula

PATRICYA HELENA PINHEIRO DOS SANTOS Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 05 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 866909

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 674/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 19 de outubro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1321031.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado abaixo:
 

Matrícula Servidor Exer-
cício Período

3151719/ 2 Manoel Benedito de Oliveira 2022 01/12/2022 a 30/12/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 866442


